Департамент здравоохранения Вологодской области

Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области
«Детский специализированный психоневрологический санаторий»

ПРИКАЗ

г. Череповец

	27.03.2020
	№ 1-2/20

	Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий

В связи с неблагополучной ситуацией, связанной с новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), на основании рекомендаций департамента здравоохранения Вологодской области от 27 марта 2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить отсутствие контактов детей, находящихся в санатории, с родителями и другими законными представителям.

2. Отменить заезд новых детей до особого распоряжения департамента здравоохранения Вологодской области.

3. Приостановить функционирование дневного стационара и оказание платных услуг с 28 марта 2020 года.

4. Всем работникам ограничить количество контактов во вне рабочее время.

5. Усилить режим проводимых  в санатории дезинфекционных мероприятий, в том числе обработку персоналом санатория рук кожными антисептиками, применение бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха.

6. Все мероприятия в подведомственном учреждении проводить в строгом соответствии с действующим санитарным законодательством.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                           В.И. Чащина
1